
 1 

CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Qorraj-Bytyqi 

2. Emri: Hasime 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 10/03/1959 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: hasime.qorraj@uni-pr.edu  

 Tel: 049 118 590,   

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Mjekësisë, Prishtinë 

 Data e diplomimit: 01/03/1983 

Diploma :  Mjeke 

  

Institucioni: Fakulteti i Mjekësisë, Zagreb dhe Fakulteti i Mjekësisë,  Prishtinë 

 Data e diplomimit: 02/11/1996 

Diploma/ Magjistratura :  Magjistër e shkencave mjekësore.  

Tema: Përcjellja neurofarmakologjike e efektit te propranololit ne 

të sëmurët me tremor esencial  

 

  

Institucioni: Fakulteti i Mjekësisë, Prishtinë 

 Data e diplomimit: 18/05/2007 
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Bytyqi, C., Qorraj, H., Tolaj, 

A., Hajdari, R ( correspondent 

author 

H. Qorraj) 

Corrective osteotomy of distal 

radius malunion after IIIB open 

fracture: Palmar approach - Case 

report  

International 

Journal of Surgery 

Case Reports – 

2019 

 

 

Qorraj-Bytyqi H, Hoxha R, 

Sadiku S, Bajraktari IH, Sopjani 

M, Thaçi K, Thaçi S, Bahtiri E. 

Proton Pump Inhibitors Intake 

and Iron and Vitamin B12 Status: 

A Prospective Comparative Study 

with a Follow up of 12 Months 

Open Access Maced J Med 

Sci. 2018 Mar 12;6(3):442-

446 

 

Hasime Qorraj Bytyqi, Rexhep 

Hoxha, Elton Bahtiri, Valon 

Krasniqi, Shaip Krasniqi 

Antibiotic Utilization in Pediatric 

Hospitalized Patients – A Single 

Center Study 

Open Access Maced J Med 

Sci. 2017 Apr 15;5(2):256-

260  

   

Elton Bahtiri, Hilmi Islami,Rexhep 

Hoxha, Afrim Gashi, Kujtim 

Thaçi, Çagla Karakulak, Shpetim 

Thaçi, Hasime Qorraj-Bytyqi 

(corresponding author) 

Proton pump inhibitor use for 12 

months is not associated with 

changes in serum magnesium 

levels: a prospective open label 

comparative study 

Turk J Gastroenterol.  

2017 Mar;28(2):104-109 

 

Elton Bahtiri, Hilmi Islami,Rexhep 

Hoxha, Hasime Qorraj-Bytyqi, 

Sylejman Rexhepi, Kreshnik Hoti, 

Kujtim Thaçi, Shpetim Thaçi, 

Çagla Karakulak 

Esomeprazole use is 

independently associated with 

significant reduction of BMD: 1-

year prospective comparative 

safety study of four proton pump 

inhibitors. 

J Bone Miner Metab.  

2016 Sep;34(5):571-9 

Elton Bahtiri, Hilmi Islami, 

Sylejman Rexhepi, Hasime 

Qorraj-Bytyqi, Kujtim Thaçi, 

Shpetim Thaçi, Çagla Karakulak, 

Rexhep Hoxha 

Relationship of homocysteine 

levels with lumbar spine and 

femur neck BMD in 

postmenopausal women 

Acta Reumatol Port. 

2015 Oct-Dec; 4: 355-362 

 

Elton Bahtiri, Hilmi Islami, 

Rexhep Hoxha, Hasime Qorraj-

Bytyqi 

Serum Calcium, Magnesium and 

Iron Levels and Their Relation to 

Bone Mineral Density in  

Postmenopausal Women from 

Kosovo 

Healthmed  

2015; 9(3):100-105 

 

Rexhep Hoxha, Hilmi Islami, 

Hasime Qorraj-Bytyqi, Shpetim 

Thaçi, Elton Bahtiri 

Relationship of weight and body 

mass index with bone mineral 

density in adult men from 

Kosovo. 

Mater Sociomed  

2014 Oct;26(5):306-8 

Elton Bahtiri, Hilmi Islami, 

Rexhep Hoxha, Hasime Qorraj-

Bytyqi, Enis Halimi, Faton 

Sermaxhaj 

Calcium and dairy products 

consumption and association with 

total hip bone mineral density in 

women from Kosovo 

Med Arh.  

2014 Aug; 68(4): 259-262 

Bytyqi C, Morina F, Salihaj N, 

Bytyqi D, Bytyqi Qorraj H 

The pelvic support osteotomy 

after type IVA septic arthritis 

of the hip. 
 

Med Arch. 2014 Dec; 68(6): 
422–423. 

Hasime Qorraj-Bytyqi, Rexhep 

Hoxha, Shaip Krasniqi, Elton 

Bahtiri, Valon Kransiqi 

The incidence and clinical 

relevance of drug interactions in 

pediatrics 

J Pharmacol Pharmacother. 

2012 Oct-Dec; 3(4): 304–

307 
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https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29610598
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http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26209167
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26209167
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26209167
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25984918
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25568627
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25568627
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25568627
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25568627
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4314180/
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Qorraj H, Bytyqi C, Raka L Sequelae of neonatal septic 

arthritis of hip 
Med.Ach 2010 ; 64(6):371-2 

Islami H, Bexheti S, Shabani R, 

Nuraj B, Zeqiri F, Sukalo A, 

Kurtishi I, Kutllovci S, Qorraj H, 

Disha M 

Role of meconium in the 

reaction of airways smooth 

musculature in the newborn 

with meconium aspiration 

syndrome (MAS).. 

Bosn J Basic Med Sci. 2009 

nov;9(4):34 

Islami H, Bexheti S, Ahmetaj H, 

Sukalo A, Manxhuka S, Nuraj B, 

Kamberi X, Krasniqi S, Qorraj H, 

Kastrati B, Disha M 

Action of propranolol in the reaction 

of smooth musculature of tracheal 

rings induced with acetylcholine, 

histamine, serotonin (5-HT) and 

prostaglandin (PGF2-alfa) in  vitro 

and in vivo 

Bosn J Basic Med Sci 23. 

2009 May;9(2):142-7 

Cen Bytyçi, Hasime Qorraj, 

Dafina Bytyqi 

Treatment of neonatal septic 

arthritis sequelae of hip: a case 

report. 

Cases Journal 2-63-22; 2009 

C.Bytyqi, A Grazhddani, A 

Pustina, A.Tolaj, H Qorraj-Bytyqi 

Avascular necrosis associated 

with fractures of femoral head 

and neck in children 

Journal of Children’s 

Orthopedics Volume 2, 

Supplement 1 March 2008. 

 

C.Bytyqi, B Ibrahimi,S.Sllamniku, 

Q.Kida, H.Qorraj- Bytyqi 

Complications of the femoral 

neck fractures in children. 

European Journal of Trauma 

Volume 32, supplement 

1,April 2006. 

H.Qorraj-Bytyqi, M.Relja Propranololi në trajtimin e 

tremorit esencial 

Praxis Medica 47-1,2005 

Prishtinë. 

Sh.Krasniqi,H.Bytyqi, 

B.Krasniqi,B.Neziri, L.Kamberi 

Kohëzgjatja mesatare e 

trajtimit me antibiotikë në 

Klinikën e Kirurgjisë dhe të 

Ortopedisë 

Praxis Medica 47-3,2005, 

Prishtinë 

Sh.Krasniqi, B.Krasniqi, 

H.Bytyqi, B.Neziri, L.Kamberi 

Utilizimi i barnave 

antipsikotike në Klinikën e 

Psikiatrisë të Qendrës Klinike 

Universitare të Kosovës. 

Praxis Medica 47-3, 24-30; 

2005 Prishtinë. 

Islami HI, Disha M, Hadergjonaj 

SH, Dreshaj IA  Qorraj H 

The effect of dopamine on 

airway passage in patiens with 

increased bronchial reactibility 

Yugoslav. Physiol. Pharmcol. 

Acta, 24:135,1988. 

 
 

  

11. Përmbledhje (abstraktet) nga 

Konferencat Ndërkombëtare dhe 

Kombëtare Shkencore: 

 

 

11.10.1997, Prishtinë.  Efekti i propranololit te Tremori 

esencial. H.Qorraj-Bytyqi, M.Disha, S.Vranica, 

N.Karahoda, R.Hoxha. Simpozium profesional shkencor. 

Shtator-2001: Në klinikën infektive: Pilot studim,Utilizimi 

i barnave në repartin C dhe D,  

Projekt i WHO.Prishtinë 
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12-23 Novembar 2001. Integrated Management of 

Chilhood Illness WHO-UNICEF,-Prishtinë 

31maj-1qershor 2002. Terapia antimikrobike e 

osteomielitit akut hematogjen 

Kongresi i parë i Shoqatës Shqiptare të Ortopedisë dhe 

Traumatologjisë. Tiranë  

 

01-02 nëntor 2002,Tiranë R .Bejiqi, M.Kelmendi, 

G.Guhelli, H.Qorraj-Bytyqi; Roli i Ekokardiografisë në 

diagnozën, përcjelljen dhe prognozën e hipertensionit 

persistent pulmonar te neonati. Konferenca e 6-të e 

Shoqatës Pediatrike Shqiptare. 

02-05 April,2003.Londër. C.Bytyqi, A.Pustina, H.Qorraj 

Bytyqi; Acute Haematogenous osteomyeltis of dhe long 

bones.  European Paediatric Orthopaedic Society , Annual 

Meeting–Londër 

31.03-3.04.2004: European Paediatric  Ortopaedic Society, 

Annual Meetig- Gjenevë 

30 shtator 2004  Diabeti Terapia  Prof Diane Lamarre , 

farmaciste klinike, Montreal University 

1 Tetor 2004  Psikotropet –terapia  Prof Diane Lamarre , 

farmaciste klinike, Montreal University 

2 Tetor 2004  Konferencë Shkencore  Java Farmaceutike e 

Kosovës 

8 tetor 2004  Terapia antimikrobike dhe rezistenca praktika, 

problemet dhe perspektiva;  

Prof. Jean Claude Pechere Telemedicina, Prishtinë 

03-10 Tetor 2005 , Prishtine : Fronteret në kontrollin 

qendror të SNA Akademik MUSA HAXHIU 

11-12 Tetor 2005 , Prishtine: Simpoziumi i dytë 

ndërkombtar:  Përdorimi i drejtë i antimikrobikëve në 

spitale dhe komunitet“  Prof .Kurt Naber. 

06-09.04.2005: European Paediatric Orthopaedic Society, 

Annual Meeting- Palma de Mallorca 

18-19 Maj 2006 Shkolla për Kimioterapi ROCHE Prishtine 

29-30 Shtator 2006  Sindromi obstruktiv dhe infeksionet 

respiratore Konferenca e ll me pjesëmarrje nderkombtare, 
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Prishtinë. 

17 Nentor 2006 Prishtine : Simpoziumi i tretë shkencor 

nderkombtar: “Infeksionet e rënda”Prof Kurt Naber. 

11-14 April 2007: EPOS-IFPOS Combined meeting; 

Annual Meeting-Sorrento, Itali 

20-22 Septembar 2007: Congress of the Europian Bone 

and Joint Infection Society Korfuz, Greqi 

05-08 Aprill 2008: EPOS Annual Meeting Warsav. Poloni 

07/06/2008 ; Takimi vjetor profesional –shkencor –Pejë: 

Aplikimi i antibiotikeve në  infeksionet e regjionit 

oromaksilofacial 

08-11 October 2008: ISMUS International Society for 

musculoskeletal Ultrasound  9th Congress 

04 dhjetor 2009; Prishtinë ; Punëtoria nga Onkologjia 

Pediatrike 

28/04/2011: Takimi professional i pare i Asociacionit te 

Osteoporozës së Kosovës, Prishtinë 

24 Maj 2011; Prizren :Ultrasonografia e sistemit 

osteomuskular  

14 January 2012, Prishtina ; ICH-GCP Training for 

Investigators 

15/03/2012 Prishtinë  Workshop-in e 2-të nga Onkologjia 

Pediatrike 

09-11dhjetor2012: International Congress of telemedicine 

and e-Health and 5th Intensive Balkan Telemedicine and e-

Health Seminar, Prishtinë. 

15 dhjetor, 2012 Prishtina; Konferenca shkencore 

ndërkombtare:  “Produktet medicinale biologjike dhe 

biosimilaret, statusi aktual sfidat dhe perspektivat”, 

Probiotikët dhe sinbiotikët 

06-07 Nëntor, 2014 Prishtinë: Kongresi i dytë i 

Reumatologeve të Kosovës. 

13.06.2013, Prishtine: Nderveprimet e barnave- ligjeruese e 

ftuar ne Qendren e Telemjekesise 

1st -7th April,2015 Prishtina: 1st Spring School  on Pediatric 
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Traumatology 

25-26 Shtator 2015 ;Prishtinë :  “Kongresi i Kërdhokullës“ 

22-23 April, 2016 ;Tirana,  Albania: 2nd  Annual 

Conference of Trauma 

03-04 Nëntor 2016;  Prishtinë , Kongresi i  tretë i 

Reumatologëve të Kosovës 

25 Maj 2017; Prishtine, Konferenca Nderkombetare e 

Mjekesise Fizikale 

1-2 Shtator 2017, Tirana, 3rd  Annual Conference of 

Trauma 

21.Shtator.2017, Prishtine, Infeksionet spitalore dhe 

rezistenca antimikrobike 

16-18 Nentor 2017, Tirana, 3rd International 

Multidisciplinary Medical Congress 

11-14 Prill 2018, Oslo, EPOS Annual Meeting 2018 

 

 

Publikime te tjera 

   

Kapitulli:  

Farmakologjia Pediatrike 

Libri universitar: PEDIATRIA 2010, Prishtine 

 

Dozimi i barnave tek femijet 

Monografi  Vendimi nr. 10045 

13.10.2017,Keshilli i FM 

Botuar 2018, Prishtine 

Principet themelore të 

farmakologjisë - Bazat 

patofizilologjike të 

terapisë me barna. 

Perkthim 

 

Botuar nga Ars Lamina, 

Shkup, © 2013 

Edicioni i 2 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 1983-1987 

 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Dispanzeri për mbrojtjen shendetësore të nënave dhe fëmijve 

Pozita: Mjeke  

Përshkrimi: Prevenca e semundjeve te foshnjave dhe fëmijve, vaksinimi  për 

semundjet ngjitese, prevenca nga semundjet nutritive ( këshillimet për 

ushqyerjen e femijes) si dhe trajtimi ambulantor i femijes së semurë.  

 

Data: 1991–1998  

 

Vendi:  Pejë 
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Emri i Institucionit:  Ordinancën Pediatrike dhe Ortopedike“Ortopedia’’ 

Pozita: Mjeke 

Përshkrimi: Përcjellja dhe menagjimi i rritjes dhe zhvillimit te të posalindurit, 

motakeve dhe moshave tjera feminore.Prevenca e semundjeve te 

foshnjave dhe fëmijëve, prevenca nga semundjet nutritive (këshillimet 

për ushqyerjen e femijes) si dhe trajtimi ambulantor i femijes së 

semurë me barna. 

 

Data: 1999- e tutje  

 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Qendra Klinike Universitare e Kosovës 

Pozita: Mjeke-pediatre 

Përshkrimi: Keshillimet per problematiken e menagjimit të barnave për studentet 

dhe mjeket e rinj në klinikat e QKUK-se, Mentorimi i mjekeve gjatë 

specializimit nga lëmia e Farmakologjisë klinike si dhe te 

Farmacisteve në specializimin nga lemia e Farmacise klinike. 

Mentorimi i kandidateve për ngritje pasdiplomike (magjistrature), 

doktorantura  

 

 

 

Përvoja akademike 

Data: 1987-2009 

 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Katedra e Farmakologjise me Toksikologji, Universiteti i 

Prishtines 

Pozita: Asistente 

Përshkrimi: Aktivitet mësimore në lëndën e Farmakologjisë dhe lëndëve tjera përkatëse për 

studentët e dejtimeve të ndryshme në Fakultetin e Mjekësisë. 

 

Data: 2009-2013 

 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Katedra e Farmakologjise me Toksikologji, Universiteti i 

Prishtines 

Pozita: Professor asistent 

Përshkrimi: Aktivitet mësimore në lëndën e Farmakologjisë dhe lëndëve tjera përkatëse për 

studentët e dejtimeve të ndryshme në Fakultetin e Mjekësisë. 

 

Data: 2013-2017 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Katedra e Farmakologjise me Toksikologji, Universiteti i 

Prishtines 

Pozita: Profesor e asocuar 

Data: 05.03.2020 

Vendi: Prishtine 



 8 

Emri i Institucionit: Katedra e Farmakologjise me Toksikologji, Universiteti i 

Prishtines 

Pozita:  Profesore e rregullt 

  

 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 12-23 Novembar 2001 

 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Integrated Management of Childhood Illness 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

WHO-UNICEF. Prishtinë 

 

  

Data: 14 January 2012,  

 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

ICH-GCP Training for Investigators 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

 

 

 

: 

Prishtina 

Kualifikimi i arritur:  13 dhe 14/ 09 /2018 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Mësimdhenja në arsimin e lartë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

 

 

 

: 

Qendra për përsosmëri dhe mësimdhenje e Universitetit të 

Prishtinës 

Kualifikimi i arritur:  07 dhe 08/ 12 /2018 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 Planifikimi dhe implementimi mësimdhenjes në arsimin e lartë. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

 

 

 

: 

Qendra për përsosmëri dhe mësimdhenje e Universitetit të 

Prishtinës 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe Udhëheqëse e projektit :  
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kompetencat: 1. Polimorfizmi gjenetik i CYP2C9 CYP2C19 dhe VKORC1 në 

popullatën kosovare  i sponzoruar nga MASHT-2014/15 

2.      2. Utilizimi i barnave në repartin C dhe D të Klinikës Infektive 

QKU Projekt i WHO-2001., Prishtinë. , Pilot Studim,  

3.    3. Bashkepunetore ne “Safety of long-term use of proton pump 

inhibitor drugs  2013-2014 dhe të mbështetur financiarisht nga MASHT 

(granti me numër 2-447) 

4. Kordinator i projektit: Health Agency for development –HAD 

5. OJQ me NRB 5112341-7` 

 

1  Microsoft Office 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze 4 4 5 

Serbokroate 5 5 5 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 Anëtare e Shoqatës se Mjekëve të Kosovës 

 Anëtare e Shoqatës: Shoqata Kosovare e Kemoterapisë dhe 

Infeksioneve 

 Anëtare Bordit te Shoqatës së Onkologjisë Kosovare 

 Anëtare e Komitetit specialistik per lendet internistike 

 Anëtare e komitetit specialistik per lendet ne Farmaci dhe 

Farmakologji klinike 

 Anëtare e Komitetit Etik,Fakultetit te Mjekesisë 2010,2012 

Anëtare e Komisionit për kuadër dhe punë shkencore, 

Fakultetit te Mjekesisë, 2016-2018 

 Shefe e Katedres se Farmakologjise me Toksikologji dhe 

Farmakologji Klinike, 2017- 2020  

Shefe e Katedres se Farmakologjise me Toksikologji dhe 

Farmakologji Klinike, 2020- 2024 

 

 

 

 

 

 

 

CURRICULUM VITAE 

 

1. Family Name: Qorraj-Bytyqi 

2. First Name: Hasime 

3. Nationality: Kosovare 

4. Date of Birth 10/03/1959 

5. Gender:  Female 



 10 

6. Contact details:   

Email: hqorraj@hotmail.com, Hasime.Qorraj@uni-pr.edu 

Tel: 049 118590. 038 557 904 

  

7. Education Degree:  

Institution: Faculty of Medicine,University of Prishtina 

Degree Date: 01/03/1983 

Degree :   Medical doctor 

  

Institution: University of Zagreb and University of  Prishtina  

 

Degree Date: 02/11/1996: 

Degree/ Master :  Master of Medical Sciences 

  

Institution:  University of Prishtina 

Degree Date: 18/05/2007 

Degree / Doctorate :  PhD of medical sciences 

  

8. Academic Degree: Professor full 

Institution: Faculty of Medicine,University of Prishtina 

Degree Date: 05/03/2020 

  

9. Scientific Publications: 

Scientific journal  

  Year / Volume / Pages 

Blerim Myftiu Zylfije Hundozi 

, Hasime Qorraj-Bytyqi et al 

 

 

 

Chemotherapy-Induced 

Peripheral Neuropathy (CIPN) 

in Patients Receiving 4–6 

Cycles of Platinum-Based and 

Taxane-Based Chemotherapy: 

A Prospective, Single-Center 

Study from Kosovo 

 

• Med Sci Monit  

  

• v.28; 2022  

  

• PMC9443419 

 

 

Bytyqi, C., Qorraj, H., Tolaj, 

A., Hajdari, R ( 

correspondent authorH. 

Qorraj) 

 

Corrective osteotomy of distal 

radius malunion after IIIB open 

fracture: Palmar approach - 

Case report  

 

International 

Journal of Surgery 

Case Reports – 

2019 

 

 

Qorraj-Bytyqi H, Hoxha R, 

Sadiku S, Bajraktari IH, 

Sopjani M, Thaçi K, Thaçi S, 

Bahtiri E. 

Proton Pump Inhibitors Intake 

and Iron and Vitamin B12 

Status: A Prospective 

Comparative Study with a 

Follow up of 12 Months 

Open Access Maced J Med Sci. 

2018 Mar 12;6(3):442-446 

 

Hasime Qorraj Bytyqi, Antibiotic Utilization in Open Access Maced J Med Sci. 

mailto:hqorraj@hotmail.com
mailto:Hasime.Qorraj@uni-pr.edu
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/journals/1959/
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/issues/397380/
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29610598
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29610598
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29610598
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29610598
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29610598
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Rexhep Hoxha, Elton Bahtiri, 

Valon Krasniqi, Shaip 

Krasniqi 

Pediatric Hospitalized Patients 

– A Single Center Study 

2017 Apr 15;5(2):256-260  

   

Elton Bahtiri, Hilmi 

Islami,Rexhep Hoxha, Afrim 

Gashi, Kujtim Thaçi, Çagla 

Karakulak, Shpetim Thaçi, 

Hasime Qorraj-Bytyqi 

(corresponding author) 

Proton pump inhibitor use for 

12 months is not associated 

with changes in serum 

magnesium levels: a 

prospective open label 

comparative study 

Turk J Gastroenterol.  

2017 Mar;28(2):104-109 

 

Elton Bahtiri, Hilmi 

Islami,Rexhep Hoxha, 

Hasime Qorraj-Bytyqi, 

Sylejman Rexhepi, Kreshnik 

Hoti, Kujtim Thaçi, Shpetim 

Thaçi, Çagla Karakulak 

Esomeprazole use is 

independently associated with 

significant reduction of BMD: 

1-year prospective comparative 

safety study of four proton 

pump inhibitors. 

J Bone Miner Metab.  

2016 Sep;34(5):571-9 

Elton Bahtiri, Hilmi Islami, 

Sylejman Rexhepi, Hasime 

Qorraj-Bytyqi, Kujtim 

Thaçi, Shpetim Thaçi, Çagla 

Karakulak, Rexhep Hoxha 

Relationship of homocysteine 

levels with lumbar spine and 

femur neck BMD in 

postmenopausal women 

Acta Reumatol Port. 

2015 Oct-Dec; 4: 355-362 

 

Elton Bahtiri, Hilmi Islami, 

Rexhep Hoxha, Hasime 

Qorraj-Bytyqi 

Serum Calcium, Magnesium 

and Iron Levels and Their 

Relation to Bone Mineral 

Density in  Postmenopausal 

Women from Kosovo 

Healthmed  

2015; 9(3):100-105 

 

Rexhep Hoxha, Hilmi Islami, 

Hasime Qorraj-Bytyqi, 

Shpetim Thaçi, Elton Bahtiri 

Relationship of weight and 

body mass index with bone 

mineral density in adult men 

from Kosovo. 

Mater Sociomed  

2014 Oct;26(5):306-8 

Elton Bahtiri, Hilmi Islami, 

Rexhep Hoxha, Hasime 

Qorraj-Bytyqi, Enis Halimi, 

Faton Sermaxhaj 

Calcium and dairy products 

consumption and association 

with total hip bone mineral 

density in women from Kosovo 

Med Arh.  

2014 Aug; 68(4): 259-262 

Bytyqi C, Morina F, Salihaj 

N, Bytyqi D, Bytyqi Qorraj 

H 

The pelvic support osteotomy 

after type IVA septic arthritis 

of the hip. 

 

Med Arch. 2014 Dec; 68(6): 422–

423. 

Hasime Qorraj-Bytyqi, 

Rexhep Hoxha, Shaip 

Krasniqi, Elton Bahtiri, Valon 

Kransiqi 

The incidence and clinical 

relevance of drug interactions 

in pediatrics 

J Pharmacol Pharmacother. 2012 

Oct-Dec; 3(4): 304–307 

 

 

Qorraj H, Bytyqi C, Raka L Sequelae of neonatal septic 

arthritis of hip 
Med.Ach 2010 ; 64(6):371-2 

Islami H, Bexheti S, Shabani 

R, Nuraj B, Zeqiri F, Sukalo 

A, Kurtishi I, Kutllovci S, 

Qorraj H, Disha M 

Role of meconium in the 

reaction of airways smooth 

musculature in the newborn 

with meconium aspiration 

syndrome (MAS).. 

Bosn J Basic Med Sci. 2009 

nov;9(4):34 

Islami H, Bexheti S, Ahmetaj 

H, Sukalo A, Manxhuka S, 

Nuraj B, Kamberi X, 

Action of propranolol in the 

reaction of smooth musculature 

of tracheal rings induced with 

Bosn J Basic Med Sci 23. 2009 

May;9(2):142-7 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26209167
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26209167
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26209167
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26209167
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26209167
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26209167
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25984918
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25568627
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25568627
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25568627
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25568627
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4314180/
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Krasniqi S, Qorraj H, 

Kastrati B, Disha M 

acetylcholine, histamine, 

serotonin (5-HT) and 

prostaglandin (PGF2-alfa) in  

vitro and in vivo 

Cen Bytyçi, Hasime Qorraj, 

Dafina Bytyqi 

Treatment of neonatal septic 

arthritis sequelae of hip: a case 

report. 

Cases Journal 2-63-22; 2009 

C.Bytyqi, A Grazhddani, A 

Pustina, A.Tolaj, H Qorraj-

Bytyqi 

Avascular necrosis associated 

with fractures of femoral head 

and neck in children 

Journal of Children’s Orthopedics 

Volume 2, Supplement 1 March 

2008. 

 

C.Bytyqi,  

B.Ibrahimi,S.Sllamniku, 

Q.Kida, H.Qorraj- Bytyqi 

Complications of the femoral 

neck fractures in children. 

European Journal of Trauma 

Volume 32, supplement 1,April 

2006. 

H.Qorraj-Bytyqi, M.Relja Propranololi në trajtimin e 

tremorit esencial 

Praxis Medica 47-1,2005 

Prishtinë. 

Sh.Krasniqi,H.Bytyqi, 

B.Krasniqi,B.Neziri, 

L.Kamberi 

Kohëzgjatja mesatare e 

trajtimit me antibiotikë në 

Klinikën e Kirurgjisë dhe të 

Ortopedisë 

Praxis Medica 47-3,2005, 

Prishtinë 

Sh.Krasniqi,B.Krasniqi, 

H.Bytyqi,.B.Neziri, 

L.Kamberi 

Utilizimi i barnave 

antipsikotike në Klinikën e 

Psikiatrisë të Qendrës Klinike 

Universitare të Kosovës. 

Praxis Medica 47-3, 24-30; 2005 

Prishtinë. 

Islami HI, Disha M, 

Hadergjonaj SH, Dreshaj IA  

Qorraj H 

The effect of dopamine on 

airway passage in patiens with 

increased bronchial reactibility 

Yugoslav. Physiol. Pharmcol. 

Acta, 24:135,1988. 

 

Other publications  

  Year / Volume / Pages 

Pediatric pharmacology, 

capter 

Pediatria , universty book 2010 

Dozologjia  Monography 2018 

   

  

10. Work experience record: 

Dates: 1983-1987 

 

Location: Peja 

Name of the Institution: Dispensary for health protection of mothers and children 

Position: Doctor 

Description:  

Dates: 1988–1989 

 

Location: Fakulty of Medicine  -  University of Zagreb 
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Name of the Institution:  Laboratory for ekstrapiramidal desease” Rebro” 

Position: Student for master degree 

Description:  

 

 

 

  

Dates: 1999 and 2003 

 

Location: Prishtina 

Name of the Institution: University  clinical center of Kosova 

Position: Pediatrician 

Description:  

 

 

 

 

  

11. Education and training: 

12-23 Novembar 2001, Integrated Management of Chilhood Illness - WHO-UNICEF,-Prishtina 

 

13-14 september 2018 - Teaching in higher education – University of Prishtina 

 

07-08 decembar 2018 – Planning and implementing teaching in higher education – University of 

Prishtina 

 

30 September 2004 Therapy at Diabetics by Prof Diane Lamarre , clinical pharmacist, Montreal 

University 

 

1 October 2004 Psychotropic –Therapy Prof Diane Lamarre , clinical pharmacist, Montreal 

University 

 

8 October 2004, Antibiotics therapy and resistance; practices, problems and perspective by Prof Jean 

Claude Pechere;  

 

02 – 05 April 2003 European Pediatric Orthopaedic Society , Annual  Meeting– London 

 

31.03 – 3 April 2004: European Pediatric Ortopaedic Society, Annual Meeting- Geneva 

 

02 October 2004 Scientific conference Pharmaceutical Week in Kosova 

 

06 – 09 April 2005: European Pediatric Orthopaedic Society, Annual Meeting- Palma de Mallorca 

 

29 - 30 September 2006 Obstructive syndrome and respiratory infections  II International Pediatrics 

Conference , Prishtina 

 

11-14 April 2007: EPOS-IFPOS Combined meeting Annual Meeting-Sorrento, Italy 

 

20 - 22 September 2007: Congress of the European Bone and Joint Infection Society Corfu, Greece 

 

05 - 08 April 2008: EPOS Annual Meting Warsaw. Poland 
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 08-11 October 2008: ISMUS International  Society for musculoskeletal Ultrasound 9 th Congress, 

Antalya, Turqi 

14 January 2012, Prishtina ; ICH-GCP Training for Investigators 

15/03/2012 Prishtinë   Second Workshop in  Pediatric Oncology 

 

09-11dhjetor2012: International Congress of telemedicine and e-Health and 5th Intensive Balkan 

Telemedicine and e-Health Seminar, Prishtinë. 

15 dhjetor, 2012 Prishtina; International Scientific Conference:  “Biological medicinalProducts and 

Biosimiles, Current Status Challenges and Prospects", Probiotics and Synbiotics 

06-07 Nëntor, 2014 Prishtina: Second Congress of Kosovo Rheumatologists 

 

13.06.2013, Prishtina:  Drug interactions - Guest lecturer at the Telemedicine Center 

1st -7th April,2015 Prishtina: 1st Spring School  on Pediatric Traumatology 

25-26 Shtator 2015 ;Prishtinë :  “ Hip Congress“ 

22-23 April, 2016 ;Tirana,  Albania: 2nd  Annual Conference of Trauma 

03-04 Nëntor 2016; Prishtina , Third Congress of  Kosovo Rheumatologists   

 

25 Maj 2017; Prishtina, International Conference on Physical Medicine 

1-2 Shtator 2017, Tirana, 3rd  Annual Conference of Trauma 

21.Shtator.2017, Prishtina, Hospital infections and antimicrobial resistance 

 

16-18 Nentor 2017, Tirana, 3rd International Multidisciplinary Medical Congress 

11-14 Prill 2018, Oslo, EPOS Annual Meeting 2018 

 

 

Dates: 12-23 Novembar 2001 

 

Title of qualification 

awarded: 

Integrated Management of Chilhood Illness 

Principal 

subjects/occupational skills 

covered: 

Integrated Management of Chilhood Illness 

Name and type of institution 

providing education and 

training: 

WHO-UNICEF. Prishtinë 
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Level of national and 

international classification: 

ICH-GCP Training for Investigators 

 

University of Prishtina “Mësimdhënja në arsimin e lartë” 13 dhe 14/ 09 /2018 

“Planifikimi dhe implementimi mësimdhënjes në arsimin e lartë”. 07 

dhe 08/ 12 /2018 

  

12. Additional information:  

Organizational skills and 

competences: 

 Leader of project :Genetic  Polymorphism of  CYP2C9 CYP2C19  

and  VKORC1 in Kosovo’s population” sponsored by MASHT-

2014/15 

 

Project  by WHO-2001. Drugs Utilization at C and D units at Clinic 

of Infectious diseases UCCK, Prishtinë, Pilot Study,  

 

Computer skills and 

competences:   

Microsoft office 

Language skills: (1 to 5: 1 lowest - 5 fluent) 

Language. Speaking Writing Reading 

English 4 5 4 

Serbocroatian 5 5 5 

    

Awards and Membership: 2000.        Member of Medical Kosova society 

 2009       Member of the Board for Specialization in Internal Medicine 

 2016        Member of Ethics Board of Medical Faculty -Prishtina 

 2009 Member of  Kosova Society of Chemotherapy and Infections 

 2010 Member of the Board of the Kosova Society of Oncology   

2017        Head of Department of Pharmacology and Toxicology and 

Clinical Pharmacology  

2020-2024  Head of Department of Pharmacology and Toxicology 

and Clinical Pharmacology    
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